
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/214837 1/3

Brasília, 3 de outubro de
2023

BGP - Publicado em 03/10/2023 - Ano 7 Edição 10.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 323, de 2 de outubro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, em conformidade com o Art. 55 da Organização
Didática do IFRS (Resolução n¿ 46 de 08 de maio de 2015), RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a portaria 329, de 18 de outubro de 2017.

 

Art. 2º DESIGNAR os representantes docentes, discentes e técnico-administrativos, conforme relação abaixo,
para constituírem o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza do IFRS - Campus
Porto Alegre.

 

§ 1º Representantes docentes:

I - Alessandra Nejar Bruno, matrícula Siape 1767207;

II - Aline Ferraz da Silva,  matrícula Siape 1840396;

III - Aline Grunewald Nichele, matrícula Siape 1342871;

IV - André Rosa Martins, matrícula Siape 358491;

V - Andréia Modrzejewski Zucolotto, matrícula Siape 1333478;

VI - Ângelo Cássio Magalhães Horn, matrícula Siape 1174502;

VII - Camila Correa, matrícula Siape 1353964;

VIII - Carine Bueira Loureiro, matrícula Siape 1525390;

IX - Carolina Comerlato Sperb, matrícula Siape 1688506;

X - Cassiano Pamplona Lisboa, matrícula Siape 1552437;

XI - Celson Roberto Canto Silva, matrícula Siape 1435562;

XII - Cíntia Mussi Alvim Stocchero, matrícula Siape 1810596;

XIII - Clarice Monteiro Escott, matrícula Siape 1796649;

XIV - Denirio Itamar Lopes Marques, matrícula Siape 2756727;

XV - Eduardo de Oliveira da Silva, matrícula Siape 1550381;

XVI - Flademir Roberto Williges, matrícula Siape 1178079;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/214837 2/3

XVII - Giandra Volpato, matrícula Siape 1829223;

XVIII - Helen Scorsatto Ortiz, matrícula Siape 1796639;

XIX - Ioli Gewehr Wirth, matrícula Siape 1331172;

XX - Josiane Carolina Soares Ramos Procasko, matrícula Siape 1669385;

XXI - Juliana Schmitt de Nonohay, matrícula Siape 2212657;

XXII - Karin Tallini, matrícula Siape 1280092;

XXIII - Letícia Vale Scribel Zimmer, matrícula Siape 1581650;

XXIV - Liliane Madruga Prestes, matrícula Siape 1902674;

XXV - Mara Betânia Brizola Cassanego, matrícula Siape 1242261;

XXVI - Márcia Bündchen, matrícula Siape 1768659;

XXVII - Maria Cristina Caminha de Castilhos França, matrícula Siape 1796654;

XXVIII - Michelle Camara Pizzato, matrícula Siape 1345226;

XXIX - Nara Regina Atz, matrícula Siape 1348405;

XXX - Odoaldo Ivo Rochefort Neto, matrícula Siape 1344702;

XXXI - Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva, matrícula Siape 1225000;

XXXII - Pércio Davies Schmitz, matrícula Siape 1813438;

XXXIII - Regina Felisberto, matrícula Siape 1273540;

XXXIV - Sabrina Letícia Couto da Silva, matrícula Siape 1796647;

XXXV - Sérgio Mittmann dos Santos, matrícula Siape 1612387;

 

 

§ 2º Representantes Técnicos-Administrativos:

I - Anderson Rodrigues Corrêa, matrícula Siape 1850403;

II - Renato Avellar de Albuquerque,  matrícula Siape 1990519;

III - Helana Ortiz Garcia, matrícula Siape 1225155;

 

§ 3º Representantes discentes:

I - Rafael de Borba, matrícula  0555/17-7;

II - Igor Murilo de Oliveira da Silva, matrícula 0135/22-4;

III - Bruno da Cunha Porto Alegre, matrícula 0106/22-4;

IV - Erin Oliveira Brum, matrícula 0127/23-0;

V - Nathalia Eduarda da Silva , matrícula 0121/23-1;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/214837 3/3

VI - Miguel Fernando da Costa Machado, matrícula 0182/23-0.

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor  na data de sua publicação.

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 02/10/2023, às 14:10,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/214837

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/214837

